

令和8年度

海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認等業務

積 算 書

令和8年5月

中国地方整備局

総括表

海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	18,908,250 + 334,249				19,242,499	
直接人件費					18,908,250	
直接経費					334,249	
その他原価	$18,908,250 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				10,182,092	
業務原価	19,242,499 + 10,182,092				29,424,591	
一般管理費等	$29,424,591 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 9,733$				15,835,409	
業務価格	29,424,591 + 15,835,409				45,260,000	
消費税等相当額	$45,260,000 \times 10.00\%$				4,526,000	
業務委託料	45,260,000 + 4,526,000				49,786,000	

積算内訳表

海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					19,242,499	
海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認業務					19,242,499	
海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認業務					19,242,499	
海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認業務					18,908,250	
設計図書の確認・報告					14,735,000	
1 設計図書の確認		図書	100.00	101,870	10,187,000	
2 設計図書の確認結果の報告		図書	100.00	45,480	4,548,000	
施工状況等の確認・報告					1,066,650	
3 施工状況等の確認		回	5.00	167,850	839,250	
4 施工状況等の確認結果の報告		回	5.00	45,480	227,400	
主要機器の比較検討					1,389,250	
5 主要機器の性能等比較		項目	5.00	277,850	1,389,250	
関係機関協議					1,234,050	
6 建造受注者等との協議		回	3.00	133,500	400,500	
7 協議資料等の作成		回	3.00	277,850	833,550	
協議・報告					483,300	

積算内訳表

海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認等業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 事前協議		回	1.00	133,500	133,500	
9 中間報告		回	1.00	133,500	133,500	
10 最終報告		回	1.00	216,300	216,300	
直接経費					334,249	
成果					150,000	
11 業務成果品		式	1.00	150,000	150,000	
事務用品費					184,249	
12 事務用品費		式	1.00	184,249	184,249	

代価表・施工パッケージ

海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認等業務

番号：1

名称：設計図書の確認

図書（1図書）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.30	70,900.00	21,270		
技師（Ａ）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（Ｂ）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00図書			101,870.00	101,870		

番号：2

名称：設計図書の確認結果の報告

図書（1図書）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.20	70,900.00	14,180		
技師（Ａ）		人	0.50	62,600.00	31,300		
合 計	作業能力：1.00図書			45,480.00	45,480		

番号：3

名称：施工状況等の確認

回（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（Ｂ）		人	1.50	49,300.00	73,950		
合 計	作業能力：1.00回			167,850.00	167,850		

代価表・施工パッケージ

海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認等業務

番号：4

名称：施工状況等の確認結果の報告

回（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.20	70,900.00	14,180		
技師（Ａ）		人	0.50	62,600.00	31,300		
合 計	作業能力：1.00回			45,480.00	45,480		

番号：5

名称：主要機器の性能等比較

項目（1項目）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（Ａ）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（Ｂ）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（Ｃ）		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00項目			277,850.00	277,850		

番号：6

名称：建造受注者等との協議

回（1回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（Ａ）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

代価表・施工パッケージ

海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認等業務

番号：7

名称：協議資料等の作成

回(1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師(B)		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師(C)		人	1.50	42,500.00	63,750		
合 計	作業能力：1.00回			277,850.00	277,850		

番号：8

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

番号：9

名称：中間報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			133,500.00	133,500		

代価表・施工パッケージ

海洋環境整備船(海面清掃兼油回収船)建造図面確認等業務

番号：10

名称：最終報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	1.00	82,800.00	82,800		
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師(A)		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00回			216,300.00	216,300		

番号：11

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	150,000.00	150,000		
合 計	作業能力：1.00式			150,000.00	150,000		

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	184,249.00	184,249		
合 計	作業能力：1.00式			184,249.00	184,249		